ДОГОВОР № ____________
об оказании платных образовательных услуг по дополнительному образованию
(на обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации )

г. Серпухов

                    «____»_____________  2016 г.

Межрегиональное общественное учреждение «Институт инженерной физики», осуществляющий образовательную деятельность по указанным в настоящем договоре образовательным программам на основании бессрочной Лицензии  № 0398, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем,  «ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице Вице - президента Института по инновационным проектам Бугакова Игоря Александровича,      действующего  на   основании  Устава,  с  одной   стороны  и  гражданин(ка) ___________________________________________ _____________________________________

    (фамилия, имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить платную образовательную услугу по обучению Заказчика, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить обучение по дополнительной профессиональной программе «Организация психолого – педагогической работы с одаренными детьми» в соответствии с учебным планом и расписанием занятий. Общий объем программы составляет 72 часа.

1.2. Срок освоения образовательной программы: с 10 октября 2016г. по 12 декабря 2016г.

1.3. Форма обучения: очно – заочная с применением дистанционных образовательных технологий.

1.4. После освоения ЗАКАЗЧИКОМ образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации по вышеупомянутой дополнительной  профессиональной программе.
1.5. ЗАКАЗЧИКУ, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также ЗАКАЗЧИКУ, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному от обучения выдается справка о периоде обучения.
2. Взаимодействие сторон
2.1. Права и обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ  обязан провести занятия по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации по тематике и в сроки, указанные в п.п. 1.1, 1.2 настоящего Договора.

2.1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан довести до ЗАКАЗЧИКА информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1.4. Обеспечить ЗАКАЗЧИКУ предусмотренные выбранной дополнительной профессиональной образовательной программой условия ее освоения.
2.1.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет всю ответственность перед ЗАКАЗЧИКОМ за качество и сроки выполнения обязательств.

2.1.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан обеспечить ЗАКАЗЧИКУ уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан сохранить место за ЗАКАЗЧИКОМ в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
2.1.8. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан принимать от ЗАКАЗЧИКА плату за образовательные услуги.

2.1.9. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,  формы и методы проведения занятий.

 2.1.10. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право приостановить оказание услуг в связи с неисполнением ЗАКАЗЧИКОМ п. 3.2. настоящего Договора.
2.1.11. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право письменно потребовать информацию и разъяснения ЗАКАЗЧИКА по любому вопросу, связанному с выполнением обязательств по Договору.

2.1.12. ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает ЗАКАЗЧИКА раздаточным материалом, в том числе в электронной форме, в состав которого входит информационно-аналитический материал и презентации по тематике курсов.

2.2. Права и обязанности ЗАКАЗЧИКА
2.2.1. ЗАКАЗЧИК  обязан оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.2. ЗАКАЗЧИК обязан при зачислении в образовательное учреждение и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

2.2.3.  ЗАКАЗЧИК обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2.4. ЗАКАЗЧИК обязан обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом ИСПОЛНИТЕЛЯ; выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренных программой обучения, в том числе задания для самостоятельной подготовки; соблюдать Правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.5. ЗАКАЗЧИК обязан своевременно извещать ИСПОЛНИТЕЛЯ о причинах отсутствия на занятиях.

2.2.6. ЗАКАЗЧИК обязан своевременно, в письменной форме сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ о недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг.

2.2.7. ЗАКАЗЧИК должен в 3-дневный срок с момента получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ запроса предоставлять информацию и разъяснения по любому вопросу, связанному с выполнением обязательств по Договору.

2.2.8. ЗАКАЗЧИК имеет право требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ надлежащего выполнения обязательств, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

2.2.9. ЗАКАЗЧИК вправе обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.10. ЗАКАЗЧИК имеет право на бесплатное пользование библиотечно-информационными ресурсами, оборудованием, оснащением и т.п., в пределах утвержденной программы обучения.

2.2.11. ЗАКАЗЧИК вправе получать информацию от ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, о времени и месте занятий и обо всех изменениях в образовательном процессе.
2.2.12. ЗАКАЗЧИК имеет право получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.13. ЗАКАЗЧИК вправе принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях организованных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.2.14. ЗАКАЗЧИК вправе восстановить документ об обучении в случае утраты (утери, кражи) или изменения фамилии (имени, отчества) при предъявлении документов подтверждающих смену фамилии (имени, отчества), паспорта, протокола полиции, объявления в газете об утере.
3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет
5100  (Пять тысяч сто)_________________________________    рублей __00___ копеек.
                                      (сумма прописью)
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.
3.2. Оплата по настоящему договору производится ЗАКАЗЧИКОМ ежемесячно в виде авансовых платежей путем перечисления денежных средств на расчетный счет МОУ «ИИФ». Оплата может быть произведена полностью за весь период обучения или отдельно за каждый месяц обучения не позднее 15 числа текущего месяца. Стоимость обучения за весь период составляет
5100  (Пять тысяч сто)_________________________________    рублей _00______ копеек,
                                    (сумма прописью)
при ежемесячной оплате – 2550 (Две тысячи пятьсот пятьдесят рублей)   рублей ___00___ копеек.
                                                                       (сумма прописью)
4. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами Дополнительных соглашений к настоящему Договору. Все приложения и Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Договора. Дополнительные соглашения к настоящему договору вступают в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. В случае, если по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ оказание образовательных услуг согласно разделу 1 настоящего Договора станет невозможным, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется уведомить об этом ЗАКАЗЧИКА не позднее чем за два рабочих дня до дня планируемого начала обучения и вернуть денежную сумму, полученную в качестве предварительной оплаты.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в одностороннем порядке в случаях: установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине ЗАКАЗЧИКА незаконное зачисление в эту образовательную организацию; просрочки оплаты стоимости образовательных услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) ЗАКАЗЧИКА, и в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.5. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
4.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения ЗАКАЗЧИКУ убытков.

4.7. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору – непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: землетрясения, стихийного бедствия или других обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия.

4.8. Если эти обстоятельства или их последствия будут продолжаться более трех месяцев, каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору без взаимных претензий друг к другу.
5. Ответственность ИСПОЛНИТЕЛЯ и ЗАКАЗЧИКА
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), ЗАКАЗЧИК  вправе по своему выбору потребовать: безвозмездного оказания образовательной услуги; соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги; возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение одного месяца недостатки образовательной услуги не устранены ИСПОЛНИТЕЛЕМ. ЗАКАЗЧИК также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

5.4. Если ИСПОЛНИТЕЛЬ нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, ЗАКАЗЧИК вправе по своему выбору: назначить ИСПОЛНИТЕЛЮ новый срок, в течение которого ИСПОЛНИТЕЛЬ  должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги; поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов не превышающих суммы оплаты за обучение в соответствии с п. 3.2.; потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; расторгнуть Договор.
5.5. ЗАКАЗЧИК вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

5.6. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по Договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.
6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ в сети «Интернет» на дату заключения Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении ЗАКАЗЧИКА в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении ЗАКАЗЧИКА из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:
МОУ «Институт инженерной физики»

Полное наименование: Межрегиональное общественное учреждение «Институт инженерной физики», Юридический адрес: 142210, Московская область, г. Серпухов, Большой ударный пер., д.1а.
Почтовый адрес: 142210, Московская область, г. Серпухов, Большой ударный пер., д.1а.
Банковские реквизиты:

ИНН 5043014134  КПП 504301001
Р/счет 40703810340400100172

Корр.счет 30101810400000000225

ПАО Сбербанк г.Москва

 БИК 044525225  ОКПО 42232569 ОКТМО 46770000000
ОГРН 1035000009417
Вице - президента Института по инновационным проектам
_______________________________/ И.А. Бугаков/

 М.П.
	 Заказчик:

(фамилия, имя, отчество)
Дата рождения: ________________________________
Адрес регистрации (индекс): ___________________

__________________________________________

__________________________________________
Адрес фактического проживания (индекс): ________ __________________________________________

__________________________________________
Паспорт: серия  ________   №  ___________________

дата выдачи ____. ____.______ г. кем выдан  ________
______________________________________________
ИНН  _____________________________________
№ страх. пенс. свидетельства  __________________
Тел.:  _________________________________________
_____________       ________________________

                    (подпись)                                     (фамилия, имя, отчество)

Один экземпляр договора получен Заказчиком   _____._____.2016  г.           _______________________

                                                                                                                                                                                                                                   ( подпись)
Акт сдачи-приемки оказанных услуг

к договору на оказание образовательных услуг от _____________ № ________________
г. Серпухов

           «____» _____________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Вице - президента Института по инновационным проектам Бугаков Игорь Александрович, именуемый  в дальнейшем именуемый «ИСПОЛНИТЕЛЬ»           с одной стороны, и гражданин(ка) __________________________________________________,
                                                                        (фамилия, имя отчество)
в дальнейшем именуемый «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Образовательные услуги по дополнительной профессиональной образовательной программе «Организация психолого – педагогической работы с одаренными детьми» оказаны ЗАКАЗЧИКУ в объеме 72 академических часа и в срок, предусмотренные Договором.
2. ЗАКАЗЧИКУ выдано удостоверение о краткосрочном повышении квалификации от «___»_________20__ г. № _______.

3. Стоимость услуг составила ____________(____________________________________) рублей 00 копеек, оплачена ЗАКАЗЧИКОМ.

4. Стороны претензий друг к другу не имеют.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                               ЗАКАЗЧИК
Вице - президента Института по

инновационным проектам
_______________________________/ И.А. Бугаков/                  _______________   /_________________/